CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.014/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 01 de outubro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.782/2024, de autoria dos VEREADORES PAULO CÉSAR PEREIRA/PMN,
Sebastião Joaquim Vieira/REPUBLICANOS, Wellington Resende da Silva/PL e
Wilian Marques Postigo/PL, com apoio das Vereadoras Ana Lúcia Rodrigues
Prado/REPUBLICANOS, Denise Cristina Lima de Andrade/PL e Rodrigo Costa
Ferreira/PRD, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio das
secretarias competentes e junto à Companhia Energética de Minas Gerais – CEMIG,
solução para a queda de energia, picos na rede, na região da entrada para a Usina
Capim Branco (Barra Alegre), MG-223, capela de Santa Cruz.

Os residentes dessa área rural estão relatando que a energia tem picos
todos os dias, com apagões contínuos, que podem resultar em prejuízos à produção
e queima de aparelhos e máquinas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-10-15T14:19:21-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-10-15T14:23:46-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro